Администрация Шадринского муниципального округа
Курганской области
Постановление
от 27 мая 2025 года № 452
О реорганизации муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Нижнеполевская средняя общеобразовательная школа»
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12. 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации от 20.05.2025 г. в целях консолидации ресурсов системы общего образования постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнеполевская средняя общеобразовательная школа» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Черемисская основная общеобразовательная школа».

2. Установить правопреемником муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Глубокинская основная общеобразовательная школа» муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнеполевская средняя общеобразовательная школа».
3. Назначить уполномоченным должностным лицом, осуществляющим процедуру реорганизации, Крылатова Г.Б. - директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнеполевская средняя общеобразовательная школа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шадринского муниципального округа Курганской области по социальной политике Савельеву Т.М.
Глава Шадринского
муниципального округа
Курганской области
Д. В. Жуков